&ffi n\s -4
í'.

(,

Levamos ao conhecimento de Vossa Excelência quena sessão ordinária do dia tglT7lzazl, foi aprovada a Moção deApero no 64/2A21, ao sr. cARLOS MOISÉ'S nn stwR, Governador doEstado de santa catarina, ao Deputado Estadual úauro de Nadal,Presidente da AssembleÍa Legislativa do Estado de Santa Catarina,
extensivo a todos os Deputad.os Estaduais, âo sr. Eron Giordani,
secretário chefe da casa civil do Estado de santa catarina, para quea Reforma da Previdência Estadual estenda a todas carreiras daPolícia civil, DEAP, IGp e Agentes sócio Educativos os mesmospatamares prevídenciários das carreiras militares, assegurando assimtratamento Ísonômico para toda a segurança públïca de santa
Catarina. Segue anexa cópia da citada mo[ao.

Ofício no ssN . 450/2a2r Xanxerê, sc, 20 de Jurho de 2021.

Excelentíssimo Senhor
MAURO DE NADAL
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de santa catarina
Palácio Barriga Verde - Rua Doutor Jorge Luz Fontes, 310
Florianópolis - SC
cEP 88.020-900

Excelentíssimo Senhor presidente
:

C00RDÊt'tADüRIA DË ËXiiÊúi' irïË
PROVI

orÍcro no

DATA: a
Respeitosamente,

z Nunes
iden

?

onoEx
Sessão d

Íiir-i lfur$irbcÌã i-$8 . qÌ:ì r,.;, " )iri':.{i.l t:::; Í i-? f,,...:.iiÍ $_fl.i +55 í.$g} :Ari.ft4g

P
ág

in
a

58
6.

 V
er

sã
o

 e
le

tr
ô

n
ic

a
d

o
 p

ro
ce

ss
o

 P
L

C
/0

01
0.

9/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

P
ág

in
a

58
7.

 V
er

sã
o

 e
le

tr
ô

n
ic

a
d

o
 p

ro
ce

ss
o

 P
L

C
/0

01
0.

9/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

q

Í
I
I

Câmai'a lJluniciPat de Xanxe
Aproyado a
n ü

1 ;ü:utrm lrurcÊigd{É.tì

ÃflrDcre
(

zaN nes {Presidente}

o /242L

AUTORES; ALCEDIR RAMA(MDB)
EVANDRO LUrZ BERTO(PP)
EVANDRO SATBRO(MDB)
vTLMAR ZAREM BSI(I( REPUBLTCANOS)

MOçAO DE APELO

considerando que todas as categorias das forças de segurança de
Santa Catarina são imprescindíveis para a manutenção da Lei, da
Ordern e do Bem-Estar dos cidadãos catarinenses;

I

Considerando que todas as categorias das forças de segurança de
Santa Catarina devem ser tratadas de rnaneira isonômïca quanto aos
direitos previdenciários, escrevemos :

MOçÃO DE APELO ao Sr, CARLOS MOISÉS nn SILVA, Governador
do Estado de Santa Catarina, ao Deputado Estadual Mauro de Nadal,
Presidente da Assembleia LegislatÍva do'Estado de Santa Catarina,
extensívo a todos os Deputados Estaduais,'ao Sr. Eron Giordani,
Secretário Chefe da Casa Civit do Estado de Santa Catarina, para que
a Reforma da PrevÍdência Ëstadual estenda a todas carreiras da
Polícia Civil, DEAP, IGP e Agentes Sócio Educativos os mesmos
patamares previdenciários das carreiras militares, assegurando assim
tratamento isonômico para toda a segurança pública de Santa
Catarina. Caso aprovada esta moção, deverá ser enviada aCI Sr.
CARLOS MOISÉS DA SILVA, Governador do Estado de Santa Catarina,
ao Deputado Estadual Mauro de Nadal, Presidente da Assembleía
Legislativa do Ëstado de Santa Catarina, extensivo a todos os
Deputados Estaduais, ao Sr, Eron Gior-Cani, Secretário Chefe da Casa
Civìl do Estado de Santa Catarina,

Sala das S em 191A7 /7OZt,

ma
Vereador

l.íJ.ií:!;ÍalijCxúLl{r ii:r.j'.: r.(...,,'.r., 1,È{lC ü;' iS_C149}54íi-06llg

P
ág

in
a

58
8.

 V
er

sã
o

 e
le

tr
ô

n
ic

a
d

o
 p

ro
ce

ss
o

 P
L

C
/0

01
0.

9/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

ì

ffi
MoçÃo Na 64/2

ndro Luiz Berto

t/\/\-
Vilmar Za
Vereador

Saibro
ereador

I

tL/,4
rembski

ii:rúilni!fi;lrel.i$.ie:.r.,- ì,:....:,. . . .l-i .ì .i55 i€i idiü."tX4g

P
ág

in
a

58
9.

 V
er

sã
o

 e
le

tr
ô

n
ic

a
d

o
 p

ro
ce

ss
o

 P
L

C
/0

01
0.

9/
20

21
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.